
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 147
del 19/04/2024

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COPERTURA  ASSICURATIVA  VOLONTARI 
SERVIZIO PEDIBUS PERIODO DAL 22/04/2024 AL 08/06/2024 .

CIG: B1577C2FCB

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in 
vigore in data 01/04/2023 e la cui applicazione decorre dal 01/07/2023;

- Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/3/2024  ad  oggetto  “NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 - 2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E 
ALLEGATI  -  PIANO  DEGLI  INDICATORI  DI  BILANCIO  2024  -  2026  – 
APPROVAZIONE”;

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024  -  2026  -  PARTE  CONTABILE  E 
AFFIDAMENTO  DEI  CAPITOLI  DEL  PEG  AI  RESPONSABILI  TITOLARI  DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024 2026;

- il Decreto Sindacale n. 6/2024 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende attivare, dal 22/04/2024 al 08/06/2024, il 
progetto Pedibus al quale aderiranno n. 20 alunni oltre a 22 adulti accompagnatori volontari;

 RICHIAMATE:
- la Determinazione n. 358 del 27/06/2023 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO - PERIODO: DAL 01/07/2023 AL 30/06/2024”;
- la Determinazione n. 626 del 27/10/2023 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

COPERTURA  ASSICURATIVA  DEL  COMUNE  DI  PORTO  MANTOVANO  DAL 
31.10.2023 AL 31.10.2025 - IMPEGNO DI SPESA”;

VISTA la comunicazione pervenuta il 19/04/2024 dal Broker Comunale Howden Assiteca, assunta al 
prot. dell’Ente al n. 8909 nella quale viene precisato che la copertura assicurativa dei volontari del 
servizio pedibus avviene tramite  emissione di appendice della polizza infortuni n.M15270859 della 
compagnia  ITAS  MUTUA -  Agenzia  AESSE INTERMEDIAZIONI  ASSICURATIVE SRL C.F. 
02561540200 per l’importo forfettario di € 150,00 per il periodo dal 22/04/2024 al 08/06/2024 alle 
condizioni di seguito indicate:

MASSIMALI E GARANZIE PRESTATE



MORTE euro 200.000,00 

I. P. euro 200.000,00 

Rimborso Spese sanitarie euro 5.000,00 
Per quanto riguarda i bambini viene specificato che rientrano come terzi nella copertura automatica 
RCTO polizza n.203389182 in essere con l’Ente.

RITENUTO pertanto, di provvedere all’impegno e successivo pagamento della somma necessaria 
alla copertura assicurativa del premio di € 150,00 per  il progetto Pedibus che l’Amministrazione 
Comunale intende attivare dal 22/04/2024 al 08/06/2024 per n. 22 adulti accompagnatori volontari;

DATO ATTO che il servizio è stato registrato con Codice CIG B1577C2FCB;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 
responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA

DI  IMPEGNARE per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  la  somma  di  €  150,00  a  favore  della 
compagnia  ITAS  MUTUA -  Agenzia  AESSE INTERMEDIAZIONI  ASSICURATIVE SRL C.F. 
02561540200 per emissione di appendice della polizza infortuni n. M15270859 – per il  progetto 
Pedibus che l’Amministrazione Comunale intende attivare dal 22/04/2024 al 08/06/2024 per n. 22 
adulti accompagnatori volontari - CIG B1577C2FCB;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 150,00 al Bilancio 2024, come segue:

Importo Codice Oggetto Anno bilancio
€ 150,00 106600170 Spesa per assicurazioni 2024

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2024.

Lì, 19/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


